
Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИКТулунского района
31 (242) 13 июня 2019 г.

Продолжение публикации. Начало в номере 29 (240) от 13 июня 2019 г.

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 0420122000   725,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0420122000 200 725,0

Реализация первоочередных мероприятий по модернизации 
объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

973 07 01 04201S2200   2 611,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 01 04201S2200 200 2 611,00

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 01 0700000000   170 650,0

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021 годы»

973 07 01 0710000000   169 049,5

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 07 01 0710300000   169 049,5

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 0710322000   20 800,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0710322000 200 20 377,5

Иные бюджетные ассигнования 973 07 01 0710322000 800 422,7

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организациях

973 07 01 0710373010   146 749,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 01 0710373010 100 145 951,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0710373010 200 797,5

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив

973 07 01 07103S2370   1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 01 07103S2370 200 1 500,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021гг.»

973 07 01 0720000000   1 600,5

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
антитеррористической и экологической безопасности 
образовательных организаций»

973 07 01 0720100000   385,50

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 0720122000   385,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 01 0720122000 200 385,50

Основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты 
образовательных организаций»

973 07 01 0720200000   1 119,20

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 0720222000   1 119,20



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 01 0720222000 200 1 119,20

Основное мероприятие «Совершенствование организации 
питания в образовательных и общеобразовательных 
организациях»

973 07 01 0720400000   60,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 0720422000   60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0720422000 200 60,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы 
воспитания и выявление одаренных детей»

973 07 01 0720500000   35,8

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 01 0720522000   35,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 01 0720522000 100 18,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0720522000 200 17,1

Основное мероприятие «Строительство образовательных 
организаций (детские сады, школы)» 973 07 01 0720600000   0,0

Общее образование 973 07 02     494 600,0

Муниципальная программа «Обеспечение комплексных 
мер безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 973 07 02 0300000000   100,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

973 07 02 0330000000   100,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия детей и подростков в 
дорожном движении»

973 07 02 0330100000   100,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 0330122000   100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 02 0330122000 100 10,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0330122000 200 89,5

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры 
на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг.

973 07 02 0400000000   8 401,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 гг.

973 07 02 0420000000   8 401,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону 
объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности, сокращение потерь при 
передаче и потреблении энергетических ресурсов»

973 07 02 0420100000   8 401,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 0420122000   1 445,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0420122000 200 1 445,0

Реализация первоочередных мероприятий по модернизации 
объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному 
сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности

973 07 02 04201S2200   6 956,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 02 04201S2200 200 6 956,00

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 02 0700000000   486 099,0

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021 годы»

973 07 02 0710000000   460 085,6



 3ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 31 (242) 13 июня 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 07 02 0710300000   460 085,6

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 0710322000   68 797,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 02 0710322000 100 0,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0710322000 200 66 152,3

Иные бюджетные ассигнования 973 07 02 0710322000 800 2 644,9
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

973 07 02 0710373020   389 353,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 02 0710373020 100 383 347,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0710373020 200 6 006,6

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив

973 07 02 07103S2370   1 934,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 02 07103S2370 200 1 934,60

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021гг.»

973 07 02 0720000000   25 612,1

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
антитеррористической и экологической безопасности 
образовательных организаций»

973 07 02 0720100000   1 125,1

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 0720122000   1 125,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720122000 200 1 125,1

Основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты 
образовательных организаций» 973 07 02 0720200000   21 032,9

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 0720222000   4 750,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720222000 200 4 750,5

Расходы по капитальному ремонту образовательных 
организаций

973 07 02 07202S2050   15 006,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 02 07202S2050 200 15 006,30

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив

973 07 02 07202S2370   1 276,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 02 07202S2370 200 1 276,10

Основное мероприятие «Безопасность школьных перевозок» 973 07 02 0720300000   2 000,0

Приобретение школьных автобусов для обеспечения 
безопасности школьных перевозок и ежедневного подвоза 
обучающихся к месту обучения и обратно.

973 07 02 07203S2590   2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 02 07203S2590 200 2 000,00

Основное мероприятие «Совершенствование организации 
питания в образовательных и общеобразовательных 
организациях»

973 07 02 0720400000   259,9

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 0720422000   259,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720422000 200 259,9

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы 
воспитания и выявление одаренных детей»

973 07 02 0720500000   750,5

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 0720522000   320,5



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 02 0720522000 100 104,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720522000 200 216,3

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив

973 07 02 07205S2370   430,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 02 07205S2370 200 430,00

Основное мероприятие «Строительство образовательных 
организаций (детские сады, школы)» 973 07 02 0720600000   118,6

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 0720622000   118,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720622000 200 118,6

Проект»Создание условий для успешного развития 
талантов и способностей у детей и молодежи» 
(Федеральный проект «Успех каждого ребенка»)

973 07 02 072E200000   325,10

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом.

973 07 02 072E250971   325,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 02 072E250971 200 325,10

Подпрограмма «Профилактика социально-негативных 
явлений среди несовершеннолетних на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы»

973 07 02 0730000000   401,3

Основное мероприятие Профилактические мероприятия, 
направленные на  предупреждение правонарушений 
несовершеннолетних и профилактику рецидивной 
преступности несовершеннолетних.

973 07 02 0730100000   401,3

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 02 0730122000   401,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 02 0730122000 200 5,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 07 02 0730122000 300 395,5

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 973 07 05     214,0

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 05 0700000000   214,0

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021 годы»

973 07 05 0710000000   150,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ 
«Центр методического и финансового сопровождения 
образовательных учреждений Тулунского муниципального 
района»

973 07 05 0710200000   100,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 05 0710222000   100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 05 0710222000 100 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 05 0710222000 200 70,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 07 05 0710300000   50,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 05 0710322000   50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 05 0710322000 200 50,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021гг.»

973 07 05 0720000000   64,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы 
воспитания и выявление одаренных детей»

973 07 05 0720500000   64,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 05 0720522000   64,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 05 0720522000 100 64,0

Молодежная политика 973 07 07     3 906,0

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 07 0700000000   3 906,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021гг.»

973 07 07 0720000000   3 906,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы 
воспитания и выявление одаренных детей»

973 07 07 0720500000   3 906,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 07 0720522000   957,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 07 0720522000 200 957,6

Расходы, связанные с оплатой стоимости набора 
продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием 
детей, организованных органами местного 
самоуправления

973 07 07 07205S2080   2 948,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

973 07 07 07205S2080 200 2 948,40

Другие вопросы в области образования 973 07 09     35 052,6
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных 
мер безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 973 07 09 0300000000   35,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

973 07 09 0310000000   10,0

Основное мероприятие «Изготовление методических 
материалов, направленных на профилактику проявлений 
экстремизма, терроризма, преступлений против личности, 
общества, государства»

973 07 09 0310200000   10,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 09 0310222000   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0310222000 200 10,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы

973 07 09 0340000000   25,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику правонарушений на 
территории Тулунского муниципального района».

973 07 09 0340100000   25,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 09 0340122000   25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0340122000 200 25,0

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры 
на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг.

973 07 09 0400000000   20,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 гг.

973 07 09 0420000000   20,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону 
объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности, сокращение потерь при 
передаче и потреблении энергетических ресурсов»

973 07 09 0420100000   20,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 09 0420122000   20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0420122000 200 20,0

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 09 0700000000   34 997,6

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021 годы»

973 07 09 0710000000   34 446,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
Комитета по образованию администрации Тулунского 
муниципального района»

973 07 09 0710100000   4 187,0

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 973 07 09 0710120100   3 979,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 0710120100 100 3 929,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0710120100 200 18,1

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 0710120100 800 32,2

Выплата денежного содержания с начислениями 
на него главам, муниципальным служащим органов 
местного самоуправления муниципальных районов 
(городских округов) Иркутской области, а также 
заработной платы с начислениями на нее техническому 
и вспомогательному персоналу органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области, работникам учреждений, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской 
области

973 07 09 07101S2972   207,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 07101S2972 100 207,30

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ 
«Центр методического и финансового сопровождения 
образовательных учреждений Тулунского муниципального 
района»

973 07 09 0710200000   30 259,4

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 09 0710222000   22 045,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 0710222000 100 18 591,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0710222000 200 3 402,8

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 0710222000 800 50,4

Выплата денежного содержания с начислениями 
на него главам, муниципальным служащим органов 
местного самоуправления муниципальных районов 
(городских округов) Иркутской области, а также 
заработной платы с начислениями на нее техническому 
и вспомогательному персоналу органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области, работникам учреждений, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской 
области

973 07 09 07102S2972   8 214,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 07102S2972 100 8 214,30

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021гг.»

973 07 09 0720000000   505,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы 
воспитания и выявление одаренных детей»

973 07 09 0720500000   505,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 09 0720522000   505,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 0720522000 100 6,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0720522000 200 498,2

Подпрограмма «Профилактика социально-негативных 
явлений среди несовершеннолетних на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы»

973 07 09 0730000000   46,2

Основное мероприятие Профилактические мероприятия, 
направленные на  предупреждение правонарушений 
несовершеннолетних и профилактику рецидивной 
преступности несовершеннолетних.

973 07 09 0730100000   46,2

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

973 07 09 0730122000   46,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0730122000 200 46,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 973 10       23 041,4
Пенсионное обеспечение 973 10 01     1 379,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 973 10 01 0100000000   1 379,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

973 10 01 0150000000   1 379,7

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального 
района и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления ТМР»

973 10 01 0150200000   1 379,7

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 973 10 01 0150220300   1 379,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 01 0150220300 300 1 379,7

Охрана семьи и детства 973 10 04     21 661,7

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 10 04 0700000000   21 661,7

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021 годы»

973 10 04 0710000000   21 661,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 10 04 0710300000   21 661,7

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
многодетным и малоимущим семьям

973 10 04 0710373050   21 661,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 04 0710373050 300 21 661,7

Комитет по финансам администрации Тулунского 
муниципального района 992         174 904,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       16 864,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

992 01 06     16 664,3

Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 01 06 0200000000   16 664,3

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 01 06 0210000000   15 605,5

Основное мероприятие «Обеспечение эффективного 
управления муниципальными финансами, составление и 
организация исполнения бюджета ТМР»

992 01 06 0210100000   15 605,5

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 992 01 06 0210120100   14 100,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 06 0210120100 100 13 558,9



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 0210120100 200 535,3

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 0210120100 800 6,4

Выплата денежного содержания с начислениями на него 
главам, муниципальным служащим органов местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) 
Иркутской области, а также заработной платы с начислениями 
на нее техническому и вспомогательному персоналу органов 
местного самоуправления муниципальных районов (городских 
округов) Иркутской области, работникам учреждений, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципальных районов (городских округов) Иркутской 
области

992 01 06 02101S2972   1 504,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 06 02101S2972 100 1 504,90

Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 
годы.

992 01 06 0220000000   1 058,8

Основное мероприятие «Создание условий для повышения 
качества финансового менеджмента»

992 01 06 0220100000   100,00

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

992 01 06 0220122000   100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 06 0220122000 200 100,00

Основное мероприятие «Усовершенствование процесса 
санкционирования расходов бюджета» 992 01 06 0220200000   958,8

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

992 01 06 0220222000   958,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 0220222000 200 958,8

Резервные фонды 992 01 11     200,0

Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 01 11 0200000000   200,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 01 11 0210000000   200,0

Основное мероприятие «Управление средствами резервного 
фонда администрации ТМР» 992 01 11 0210200000   200,0

Резервный фонд администрации 992 01 11 0210221200   200,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 0210221200 800 200,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10       501,7
Пенсионное обеспечение 992 10 01     501,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 10 01 0100000000   501,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

992 10 01 0150000000   501,7

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального 
района и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления ТМР»

992 10 01 0150200000   501,7

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 992 10 01 0150220300   501,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 0150220300 300 501,7

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 992 13       380,4

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 992 13 01     380,4

Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 13 01 0200000000   380,4

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 13 01 0210000000   380,4

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом 
ТМР» 992 13 01 0210300000   380,4

Организация и осуществление муниципальных заимствований 
и исполнение обязательств по ним 992 13 01 0210321100   380,4

Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 0210321100 700 380,4



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   9ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

992 14       157 157,6

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

992 14 01     147 157,6

Муниципальная программа «Управление 
финансами Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

992 14 01 0200000000   147 157,6

Подпрограмма «Организация составления и 
исполнения бюджета Тулунского муниципального 
района, управление муниципальными финансами» на 
2017 - 2021 годы

992 14 01 0210000000   147 157,6

Основное мероприятие «Обеспечение 
сбалансированности бюджетов сельских поселений 
ТМР»

992 14 01 0210400000   147 157,6

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки поселений

992 14 01 0210420400   791,5

Межбюджетные трансферты 992 14 01 0210420400 500 791,5

Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений входящих в состав муниципального района 992 14 01 02104S2680   146 366,1

Межбюджетные трансферты 992 14 01 02104S2680 500 146 366,1
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 992 14 03     10 000,0

Муниципальная программа «Управление 
финансами Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

992 14 03 0200000000   10 000,0

Подпрограмма «Организация составления и 
исполнения бюджета Тулунского муниципального 
района, управление муниципальными финансами» на 
2017 - 2021 годы

992 14 03 0210000000   10 000,0

Основное мероприятие «Обеспечение 
сбалансированности бюджетов сельских поселений 
ТМР»

992 14 03 0210400000   10 000,0

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 992 14 03 0210420500   10 000,0

Межбюджетные трансферты 992 14 03 0210420500 500 10 000,0

ВСЕГО:           1 128 361,4

	                                                                                                                                         Приложение № 8		
			                                                             к решению Думы Тулунского муниципального района	
	                                                                                    "О внесении изменений в решение Думы Тулунского 	
	                                                                                          муниципального района "О бюджете Тулунского 	
	                                                                                           муниципального района на 2019 год и плановый	
	                                                                                                                            период 2020 и 2021 годов" 	
		
	                                                                                                                         от "   29  " мая   2019 г. № 66	
		
							     
	                                                                                                                                          Приложение № 10	
			 
	 к решению Думы Тулунского муниципального района
	 "О бюджете Тулунского муниципального района
	 на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов"
	 от " 25 " декабря  2018 г. № 24
							     
 ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА  РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ
							     
							       (тыс.рублей)



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 10 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
  Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

2020г. Сумма 2021г.

Администрация Тулунского муниципального района 903         111 903,8 259 245,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01       30 885,1 29 020,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 903 01 02     2 988,7 2 988,7

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 01 02 0100000000   2 988,7 2 988,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 01 02 0150000000   2 988,7 2 988,7

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 01 02 0150100000   2 988,7 2 988,7

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 903 01 02 0150120100   2 988,7 2 988,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 02 0150120100 100 2 988,7 2 988,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 01 04     21 807,5 19 942,5

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 01 04 0100000000   21 792,5 19 927,5

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 01 04 0150000000   21 792,5 19 927,5

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 01 04 0150100000   21 792,5 19 927,5

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 903 01 04 0150120100   21 792,5 19 927,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 04 0150120100 100 17 653,9 17 653,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 0150120100 200 4 038,6 2 173,6

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 0150120100 800 100,0 100,0
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг.

903 01 04 0400000000   15,0 15,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 гг.

903 01 04 0420000000   15,0 15,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов»

903 01 04 0420100000   15,0 15,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 01 04 0420122000   15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 0420122000 200 15,0 15,0

Судебная система 903 01 05     6,6 6,9
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 01 05 0100000000   6,6 6,9

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 01 05 0150000000   6,6 6,9

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 01 05 0150100000   6,6 6,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации.

903 01 05 0150151200   6,6 6,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 05 0150151200 200 6,6 6,9

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     6 082,3 6 082,3
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 01 13 0100000000   6 082,3 6 082,3

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны в Тулунском 
муниципальном районе» на 2017-2021 годы 903 01 13 0140000000   70,0 70,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   11ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны труда 
в Тулунском муниципальном районе» на 2017-2021 годы 903 01 13 0140100000   70,0 70,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

903 01 13 0140122000   70,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 0140122000 200 70,0 70,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 01 13 0150000000   6 012,3 6 012,3

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 01 13 0150100000   6 012,3 6 012,3

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 903 01 13 0150120100   3 411,1 3 411,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 0150120100 100 2 949,5 2 949,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 0150120100 200 450,0 450,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 01 13 0150120100 300 10,0 10,0
Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 0150120100 800 1,6 1,6
Осуществление областных государственных полномочий 
по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области

903 01 13 0150173070   1 298,4 1 298,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 0150173070 100 1 081,1 1 081,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 0150173070 200 217,3 217,3

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере труда 903 01 13 0150173090   629,6 629,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 0150173090 100 583,0 583,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 0150173090 200 46,6 46,6

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности административных комиссий

903 01 13 0150173140   629,6 629,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 0150173140 100 580,1 580,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 0150173140 200 49,5 49,5

Определение перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области 
об административной ответственности

903 01 13 0150173150   0,7 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 0150173150 200 0,7 0,7

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в области противодействия коррупции 903 01 13 0150173160   42,9 42,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 01 13 0150173160 100 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 0150173160 200 2,9 2,9



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 12 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 03       50,0 50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

903 03 09     50,0 50,0

Муниципальная программа «Обеспечение 
комплексных мер безопасности на территории ТМР» 
на 2017-2021гг

903 03 09 0300000000   50,0 50,0

Подпрограмма «Обеспечение защиты населения и 
территории Тулунского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» на 2017 - 2021 годы

903 03 09 0320000000   50,0 50,0

Основное мероприятие «Создание, накопление и 
восполнение резерва материальных ресурсов для 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории Тулунского района»

903 03 09 0320200000   50,0 50,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

903 03 09 0320222000   50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 0320222000 200 50,0 50,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04       70 493,1 220 164,6
Общеэкономические вопросы 903 04 01     3 821,2 3 821,2
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 04 01 0100000000   3 821,2 3 821,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и Администрации 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

903 04 01 0150000000   3 821,2 3 821,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 04 01 0150100000   3 821,2 3 821,2

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 903 04 01 0150120100   3 821,2 3 821,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 04 01 0150120100 100 3 766,3 3 766,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 01 0150120100 200 54,9 54,9

Иные бюджетные ассигнования 903 04 01 0150120100 800 0,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05     5 803,4 5 803,4
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 04 05 0100000000   5 677,4 5 677,4

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и Администрации 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

903 04 05 0150000000   5 677,4 5 677,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 04 05 0150100000   5 677,4 5 677,4

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 903 04 05 0150120100   5 677,4 5 677,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 04 05 0150120100 100 4 892,5 4 892,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 0150120100 200 754,9 754,9

Иные бюджетные ассигнования 903 04 05 0150120100 800 30,0 30,0
Муниципальная программа «Обеспечение 
комплексных мер безопасности на территории ТМР» 
на 2017-2021гг

903 04 05 0300000000   125,0 125,0

Подпрограмма «Создание условий для организации 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
собак и кошек на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

903 04 05 0350000000   125,0 125,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных собак и кошек на 
территории Тулунского муниципального района.

903 04 05 0350100000   125,0 125,0

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками 
и кошками в Иркутской области

903 04 05 0350173120   125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 0350173120 200 125,0 125,0

Муниципальная программа «Развитие 
инфраструктуры на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 гг.

903 04 05 0400000000   1,0 1,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг.

903 04 05 0420000000   1,0 1,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  13ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное мероприятие «Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов»

903 04 05 0420100000   1,0 1,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 04 05 0420122000   1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 0420122000 200 1,0 1,0

Подпрограмма «Корректировка схемы территориального 
планирования Тулунского муниципального района» 903 04 12 0430000000   0,0 0,0

Основное мероприятие «Корректировка схемы территориального 
планирования Тулунского муниципального района» 903 04 12 0430100000   0,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 04 12 0430122000   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 0430122000 200 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09     56 220,0 205 891,5
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг.

903 04 09 0400000000   56 220,0 205 891,5

Подпрограмма «Развитие и содержание автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг.

903 04 09 0410000000   56 220,0 205 891,5

основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных 
дорог» 903 04 09 0410100000   1 956,6 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 04 09 0410122000   1 956,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 0410122000 200 1 956,6 0,0

основное мероприятие «Регистрация права собственности на 
автомобильные дороги» 903 04 09 0410200000   500,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 04 09 0410222000   500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 0410222000 200 500,0 0,0

Основное мероприятие « Устройство временного искусственного 
сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. 
Октябрьский-2 для обеспечения проезда через р. Ия в Тулунском 
районе Иркутской области»

903 04 09 0410400000   53 763,4 205 891,5

Ремонт искусственных сооружений на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения в Иркутской области. 903 04 09 04104S2740   53 763,4 205 891,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 04104S2740 200 53 763,4 205 891,5

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12     4 648,5 4 648,5
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 04 12 0100000000   4 648,5 4 648,5

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Тулунском мунципальном районе на 
2017-2021 годы.»

903 04 12 0110000000   660,9 660,9

основное мероприятие «Формирование благоприятной внешней 
среды развития малого и среднего предпринимательства» 903 04 12 0110100000   660,9 660,9

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 04 12 0110122000   660,9 660,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 0110122000 200 660,9 660,9

основное мероприятие «Содействие усилению рыночных 
позиций СМСП Тулунского муниципального района и 
повышение эффективности муниципальной поддержки СМСП»

903 04 12 0110200000   0,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов 903 04 12 0110222000   0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 0110222000 800    



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 14 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 04 12 0150000000   3 987,6 3 987,6

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 04 12 0150100000   3 987,6 3 987,6

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 903 04 12 0150120100   3 987,6 3 987,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 04 12 0150120100 100 3 867,1 3 867,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 0150120100 200 119,5 119,5

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 0150120100 800 1,0 1,0
Основное мероприятие «Совершенствование системы учета 
муниципальной собственности Тулунского муниципального 
района, проведение оценки и обеспечение имущественных 
интересов Тулунского района»

903 04 12 0150300000   0,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 04 12 0150322000   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 0150322000 200    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05       325,5 0,0
Коммунальное хозяйство 903 05 02     325,5 0,0
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг.

903 05 02 0400000000   325,5 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 гг.

903 05 02 0420000000   325,5 0,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов»

903 05 02 0420100000   325,5 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 05 02 0420122000   325,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 0420122000 200 325,5 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       15,0 15,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 903 07 05     15,0 15,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 07 05 0100000000   15,0 15,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 07 05 0150000000   15,0 15,0

Основное мероприятие «Повышение квалификации 
муниципальных служащих» 903 07 05 0150500000   15,0 15,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 07 05 0150522000   15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 0150522000 200 15,0 15,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 09       160,0 160,0
Другие вопросы в области здравоохранения 903 09 09     160,0 160,0
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 09 09 0100000000   160,0 160,0

Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской 
помощи населению на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

903 09 09 0130000000   160,0 160,0

Основное мероприятие «Выплата подъемных молодым 
специалистам» 903 09 09 0130100000   100,0 100,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 09 09 0130122000   100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 09 09 0130122000 300 100,0 100,0
Основное мероприятие «Частичная компенсация стоимости 
аренды жилья молодым специалистам» 903 09 09 0130200000   60,0 60,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 09 09 0130222000   60,0 60,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  15ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 09 09 0130222000 300 60,0 60,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       8 575,5 8 575,5
Пенсионное обеспечение 903 10 01     4 273,7 4 273,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 01 0100000000   4 273,7 4 273,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 10 01 0150000000   4 273,7 4 273,7

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального 
района и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления ТМР»

903 10 01 0150200000   4 273,7 4 273,7

Доплаты к пенсиям по старости (инвалидности) мэру, главам 
муниципальных образований 903 10 01 0150220200   1 012,7 1 012,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 0150220200 300 1 012,7 1 012,7
Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 903 10 01 0150220300   3 261,0 3 261,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 0150220300 300 3 261,0 3 261,0
Социальное обеспечение населения 903 10 03     2 428,0 2 428,0
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 03 0100000000   2 428,0 2 428,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 10 03 0150000000   2 428,0 2 428,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 10 03 0150100000   2 428,0 2 428,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 0150173040 200 28,0 28,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 0150173040 300 2 400,0 2 400,0
Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06     1 873,8 1 873,8
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 10 06 0100000000   1 873,8 1 873,8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 10 06 0150000000   1 873,8 1 873,8

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

903 10 06 0150100000   1 873,8 1 873,8

Содержание и обеспечение деятельности муниципальных 
служащих, осуществляющих областные государственные 
полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

903 10 06 0150173040   605,3 605,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 10 06 0150173040 100 576,5 576,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 10 06 0150173040 200 28,8 28,8

Осуществление областных государственных полномочий 
по определению персонального состава и обеспечению 
деятельности районных (городских), районных в городах 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

903 10 06 0150173060   1 268,5 1 268,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

903 10 06 0150173060 100 1 180,7 1 180,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 10 06 0150173060 200 87,8 87,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 903 12       1 399,6 1 259,7
Периодическая печать и издательства 903 12 02     1 399,6 1 259,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 903 12 02 0100000000   1 399,6 1 259,7



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 16 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

903 12 02 0150000000   1 399,6 1 259,7

Основное мероприятие «Информационное освещение 
деятельности органов местного самоуправления» 903 12 02 0150400000   1 399,6 1 259,7

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

903 12 02 0150422000   1 399,6 1 259,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 12 02 0150422000 200 400,1 260,2

Иные бюджетные ассигнования 903 12 02 0150422000 800 999,5 999,5
Дума Тулунского муниципального района 930         3 334,6 3 254,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01       3 334,6 3 254,8
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

930 01 03     1 044,5 965,9

Непрограммные расходы 930 01 03 7000000000   1 044,5 965,9
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 930 01 03 7010000000   1 044,5 965,9

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 930 01 03 7010020100   1 044,5 965,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 01 03 7010020100 100 1 002,8 924,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 7010020100 200 20,5 20,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 01 03 7100020100 300 20,0 20,0
Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 7010020100 800 1,2 1,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

930 01 06     2 290,1 2 288,9

Непрограммные расходы 930 01 06 7000000000   2 290,1 2 288,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

930 01 06 7020000000   2 290,1 2 288,9

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 930 01 06 7020020100   2 290,1 2 288,9

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 930 01 06 7020020100   2 290,1 2 288,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

930 01 06 7020020100 100 2 245,0 2 245,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 7020020100 200 44,7 43,5

Иные бюджетные ассигнования 930 01 06 7020020100 800 0,4 0,4
Комитет по культуре, молодёжной политике и спорту 
администрации Тулунского муниципального района 957         58 210,3 57 190,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 957 04       30 565,5 30 565,4
Другие вопросы в области национальной экономики 957 04 12     30 565,5 30 565,4

Непрограммные расходы 957 04 12 7000000000   30 565,5 30 565,4
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 957 04 12 7040000000   30 565,5 30 565,4

Мероприятия по хозяйственно - техническому обслуживанию 
котельных установок, зданий, сооружений и других объектов 
организаций культуры

957 04 12 7040028000   30 565,5 30 565,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 04 12 7040028000 100 30 549,6 30 549,5

Иные бюджетные ассигнования 957 04 12 7040028000 800 15,9 15,9
ОБРАЗОВАНИЕ 957 07       2 352,3 2 152,3
Дополнительное образование детей 957 07 03     2 026,8 2 026,8
Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в 
Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы 957 07 03 0500000000   2 026,8 2 026,8

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования в сфере культуры в Тулунском районе» на 2017 - 
2021 годы

957 07 03 0530000000   2 026,8 2 026,8

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКОУ ДО 
«ДШИ» с Шерагул» 957 07 03 0530100000   2 020,8 2 020,8

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 07 03 0530122000   2 020,8 2 020,8



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  17ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 07 03 0530122000 100 1 917,0 1 917,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 07 03 0530122000 200 92,4 92,4

Иные бюджетные ассигнования 957 07 03 0530122000 800 11,4 11,4
Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 
выявление и поддержку одаренных детей и талантливой 
молодежи»

957 07 03 0530200000   6,0 6,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 07 03 0530222000   6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 07 03 0530222000 200 6,0 6,0

Молодежная политика 957 07 07     325,5 125,5
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 957 07 07 0300000000   55,0 55,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 957 07 07 0340000000   55,0 55,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района».

957 07 07 0340100000   55,0 55,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 07 07 0340122000   55,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 07 07 0340122000 200 55,0 55,0

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта, молодежной политики, формирование 
здорового и безопасного образа жизни на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы

957 07 07 0600000000   270,5 70,5

Подпрограмма «Молодежь Тулунского района» на 2017 - 2021 
годы 957 07 07 0620000000   230,0 50,0

Основное мероприятие «Создание необходимых условий для 
повышения эффективности государственной молодежной 
политики в Тулунском районе»

957 07 07 0620100000   230,0 50,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 07 07 0620122000   230,0 50,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 07 07 0620122000 100 50,9 20,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 07 07 0620122000 200 179,1 29,1

Подпрограмма «Профилактика злоупотребления 
наркотическими средствами и психотропными веществами 
среди детей и молодежи в Тулунском районе» на 2017-2021 годы

957 07 07 0640000000   40,5 20,5

Основное мероприятие « Создание необходимых условий для 
повышения эффективности профилактики наркомании и других 
социально - негативных явлений в Тулунском районе»

957 07 07 0640100000   40,5 20,5

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 07 07 0640122000   40,5 20,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 07 07 0640122000 200 40,5 20,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 957 08       22 338,8 22 133,8
Культура 957 08 01     16 073,9 15 868,9
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 957 08 01 0300000000   10,0 10,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

957 08 01 0310000000   10,0 10,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 18 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное мероприятие «Разработка и реализация проектов 
и программ молодежных общественных организаций, 
направленных на профилактику экстремизма в подростковой 
среде.»

957 08 01 0310100000   10,0 10,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 08 01 0310122000   10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 0310122000 200 10,0 10,0

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг.

957 08 01 0400000000   130,0 130,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 гг.

957 08 01 0420000000   130,0 130,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов»

957 08 01 0420100000   130,0 130,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 08 01 0420122000   130,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 0420122000 200 130,0 130,0

Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в 
Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы 957 08 01 0500000000   15 933,9 15 728,9

Подпрограмма «Организация досуга жителей Тулунского 
района, поддержка и развитие жанров традиционного 
народного творчества» на 2017-2021 годы

957 08 01 0510000000   10 611,0 10 441,0

Основное мероприятие «Развитие традиционного народного 
творчества, организация досуга жителей и повышение 
квалификации специалистов сферы культуры»

957 08 01 0510100000   10 611,0 10 441,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 08 01 0510122000   10 611,0 10 441,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 08 01 0510122000 100 8 173,0 8 173,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 0510122000 200 2 243,5 2 073,5

Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 0510122000 800 194,5 194,5
Подпрограмма «Совершенствование системы библиотечного 
и информационно-методического обслуживания в Тулунском 
районе» на 2017 - 2021 годы

957 08 01 0520000000   2 809,3 2 774,3

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК 
«МЦБ им. Г.С. Виноградова»» 957 08 01 0520100000   2 770,9 2 735,9

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 08 01 0520122000   2 770,9 2 735,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 08 01 0520122000 100 2 393,7 2 393,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 0520122000 200 365,6 330,6

Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 0520122000 800 11,6 11,6
Основное мероприятие «Организация и проведение 
информационно - методических мероприятий» 957 08 01 0520200000   38,4 38,4

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 08 01 0520222000   38,4 38,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 0520222000 200 38,4 38,4

Подпрограмма «Поддержка и развитие традиционных 
народных промыслов и художественных ремесел  в Тулунском 
муниципальном районе» на 2018 - 2021 годы 

957 08 01 0540000000   2 513,6 2 513,6

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУК 
«Центр ремесел» Тулунского муниципального района» 957 08 01 0540100000   2 498,6 2 498,6

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 08 01 0540122000   2 498,6 2 498,6



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  19ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 08 01 0540122000 100 2 253,7 2 253,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 0540122000 200 224,6 224,6

Иные бюджетные ассигнования 957 08 01 0540122000 800 20,3 20,3
Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие декоративно-
прикладного искусства и народного творчества.»

957 08 01 0540200000   15,0 15,0

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

957 08 01 0540222000   15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 08 01 0540222000 200 15,0 15,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 957 08 04     6 264,9 6 264,9

Муниципальная программа «Развитие сферы 
культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2021 
годы

957 08 04 0500000000   6 264,9 6 264,9

Подпрограмма «Создание условий для 
эффективной деятельности учреждений культуры 
на территории Тулунского муниципального района» 
на 2018 - 2021 годы 

957 08 04 0550000000   6 264,9 6 264,9

Основное мероприятие «Обеспечение функций 
управления сферы культуры» 957 08 04 0550100000   6 264,9 6 264,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления 957 08 04 0550120100   6 264,9 6 264,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 08 04 0550120100 100 6 115,0 6 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 08 04 0550120100 200 148,3 148,3

Иные бюджетные ассигнования 957 08 04 0550120100 800 1,6 1,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 957 10       250,8 250,8
Пенсионное обеспечение 957 10 01     250,8 250,8
Муниципальная программа «Экономическое 
развитие Тулунского муниципального района» 
на 2017-2021 годы

957 10 01 0100000000   250,8 250,8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 годы

957 10 01 0150000000   250,8 250,8

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение 
граждан, замещавших должности мэра Тулунского 
муниципального района и муниципальных 
служащих органов местного самоуправления ТМР»

957 10 01 0150200000   250,8 250,8

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 957 10 01 0150220300   250,8 250,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 957 10 01 0150220300 300 250,8 250,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 957 11       2 702,9 2 087,7
Физическая культура 957 11 01     2 702,9 2 087,7
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта, молодежной 
политики, формирование здорового и 
безопасного образа жизни на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы

957 11 01 0600000000   2 702,9 2 087,7

Подпрограмма «Физическая культура и спорт 
Тулунского района» на 2017 - 2021 годы 957 11 01 0610000000   368,5 60,3

Основное мероприятие «Совершенствование 
системы развития физической культуры и спорта в 
Тулунском муниципальном районе»

957 11 01 0610100000   368,5 60,3

Реализация иных направлений расходов основного 
мероприятия подпрограммы, программы, а также 
непрограммных направлений расходов

957 11 01 0610122000   368,5 60,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 11 01 0610122000 100 50,3 30,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 11 01 0610122000 200 318,2 30,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru20 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Развитие муниципального казенного 
учреждения «Спортивная школа»Тулунского района» на 2019-
2021 годы

957 11 01 0650000000   2 334,4 2 027,4

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ 
«СШ»» 957 11 01 0650100000   2 229,9 2 002,9

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 11 01 0650122000   2 229,9 2 002,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 11 01 0650122000 100 1 896,3 1 896,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 11 01 0650122000 200 295,6 68,6

Иные бюджетные ассигнования 957 11 01 0650122000 800 38,0 38,0

Основное мероприятие «Организация и проведение спортивных 
мероприятий» 957 11 01 0650200000   104,5 24,5

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

957 11 01 0650222000   104,5 24,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 11 01 0650222000 100 81,0 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 957 11 01 0650222000 200 23,5 3,5

Комитет по  образованию администрации Тулунского 
муниципального района 973         610 715,8 597 997,3

ОБРАЗОВАНИЕ 973 07       587 674,4 574 955,9
Дошкольное образование 973 07 01     140 951,3 140 413,5
Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг.

973 07 01 0400000000   55,0 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 гг.

973 07 01 0420000000   55,0 0,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов»

973 07 01 0420100000   55,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 01 0420122000   55,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0420122000 200 55,0  

основное мероприятие «Переход на определение количества 
потребленных энергетических ресурсов муниципальными 
учреждениями по приборам учета»

973 07 01 0420200000   0,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 01 0420222000   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0420222000 200 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 01 0700000000   140 896,3 140 413,5

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021 годы»

973 07 01 0710000000   140 821,3 140 338,5

основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 07 01 0710300000   140 821,3 140 338,5

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 01 0710322000   16 886,3 16 403,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0710322000 200 16 657,5 16 174,7

Иные бюджетные ассигнования 973 07 01 0710322000 800 228,8 228,8
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных и 
общеобразовательных организациях

973 07 01 0710373010   123 935,0 123 935,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 01 0710373010 100 122 970,0 122 970,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0710373010 200 965,0 965,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  21ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования 
на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 01 0720000000   75,0 75,0

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
антитеррористической и экологической безопасности 
образовательных организаций»

973 07 01 0720100000   0,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 01 0720122000   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0720122000 200    

основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты 
образовательных организаций» 973 07 01 0720200000   0,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 01 0720222000   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0720222000 200 0,0 0,0

основное мероприятие «Совершенствование организации 
питания в образовательных и общеобразовательных 
организациях»

973 07 01 0720400000   60,0 60,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 01 0720422000   60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0720422000 200 60,0 60,0

основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных 
на сохранение и укрепление здоровья обучающихся и 
воспитанников, развитие системы воспитания и выявление 
одаренных детей»

973 07 01 0720500000   15,0 15,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 01 0720522000   15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 01 0720522000 200 15,0 15,0

Общее образование 973 07 02     423 515,8 411 355,1
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 973 07 02 0300000000   100,0 100,0

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения 
на территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 годы

973 07 02 0330000000   100,0 100,0

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 
обеспечение безопасного участия детей и подростков в 
дорожном движении»

973 07 02 0330100000   100,0 100,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0330122000   100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0330122000 200 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг.

973 07 02 0400000000   950,0 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 гг.

973 07 02 0420000000   950,0 0,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов»

973 07 02 0420100000   950,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0420122000   950,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0420122000 200 950,0 0,0

основное мероприятие «Переход на определение количества 
потребленных энергетических ресурсов муниципальными 
учреждениями по приборам учета»

973 07 02 0420200000   0,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0420222000   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0420222000 200 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 02 0700000000   422 465,8 411 255,1

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021 годы»

973 07 02 0710000000   417 672,0 406 780,8



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru22 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 07 02 0710300000   417 672,0 406 780,8

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0710322000   55 528,6 44 637,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0710322000 200 53 937,8 43 046,6

Иные бюджетные ассигнования 973 07 02 0710322000 800 1 590,8 1 590,8
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

973 07 02 0710373020   362 143,4 362 143,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 02 0710373020 100 355 469,4 355 469,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0710373020 200 6 674,0 6 674,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования 
на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 02 0720000000   4 391,0 4 066,6

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
антитеррористической и экологической безопасности 
образовательных организаций»

973 07 02 0720100000   229,4 229,4

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0720122000   229,4 229,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720122000 200 229,4 229,4

основное мероприятие «Капитальные и текущие ремонты 
образовательных организаций» 973 07 02 0720200000   3 565,4 2 345,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0720222000   3 565,4 2 345,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720222000 200 3 565,4 2 345,0

основное мероприятие «Безопасность школьных перевозок» 973 07 02 0720300000   0,0 896,0
Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0720322000   0,0 896,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720322000 200 0,0 896,0

основное мероприятие «Совершенствование организации 
питания в образовательных и общеобразовательных 
организациях»

973 07 02 0720400000   130,0 130,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0720422000   130,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720422000 200 130,0 130,0

основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных 
на сохранение и укрепление здоровья обучающихся и 
воспитанников, развитие системы воспитания и выявление 
одаренных детей»

973 07 02 0720500000   466,2 466,2

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0720522000   466,2 466,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 02 0720522000 100 72,0 72,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 02 0720522000 200 394,2 394,2



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  23ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Профилактика социально-негативных 
явлений среди несовершеннолетних на территории Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы»

973 07 02 0730000000   402,8 407,7

Основное мероприятие Профилактические мероприятия, 
направленные на  предупреждение правонарушений 
несовершеннолетних и профилактику рецидивной преступности 
несовершеннолетних.

973 07 02 0730100000   402,8 407,7

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 02 0730122000   402,8 407,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 07 02 0730122000 300 402,8 407,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 973 07 05     170,0 170,0

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 05 0700000000   170,0 170,0

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021 годы»

973 07 05 0710000000   170,0 170,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ 
«Центр методического и финансового сопровождения 
образовательных учреждений Тулунского муниципального 
района»

973 07 05 0710200000   90,0 90,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 05 0710222000   90,0 90,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 05 0710222000 100 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 05 0710222000 200 60,0 60,0

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 07 05 0710322000   50,0 50,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 05 0710322000   50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 05 0710322000 200 50,0 50,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования 
на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 05 0720000000   30,0 30,0

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы воспитания и 
выявление одаренных детей»

973 07 05 0720500000   30,0 30,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 05 0720522000   30,0 30,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 05 0720522000 100 30,0 30,0

Молодежная политика 973 07 07     1 164,0 1 164,0
Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 07 0700000000   1 164,0 1 164,0

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования 
на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 07 0720000000   1 164,0 1 164,0

основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных 
на сохранение и укрепление здоровья обучающихся и 
воспитанников, развитие системы воспитания и выявление 
одаренных детей»

973 07 07 0720500000   1 164,0 1 164,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов 973 07 07 0720522000   1 164,0 1 164,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 07 0720522000 200 1 164,0 1 164,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru24 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Другие вопросы в области образования 973 07 09     21 873,3 21 853,3
Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер 
безопасности на территории ТМР» на 2017-2021гг 973 07 09 0300000000   35,0 35,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

973 07 09 0310000000   10,0 10,0

Основное мероприятие «Изготовление методических 
материалов, направленных на профилактику проявлений 
экстремизма, терроризма, преступлений против личности, 
общества, государства»

973 07 09 0310200000   10,0 10,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 09 0310222000   10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0310222000 200 10,0 10,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 973 07 09 0340000000   25,0 25,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику правонарушений на территории 
Тулунского муниципального района».

973 07 09 0340100000   25,0 25,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 09 0340122000   25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0340122000 200 25,0 25,0

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры на 
территории Тулунского муниципального района» на 2017-
2021 гг.

973 07 09 0400000000   20,0 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Тулунского муниципального 
района» на 2017-2021 гг.

973 07 09 0420000000   20,0 0,0

Основное мероприятие «Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности, сокращение потерь при передаче и потреблении 
энергетических ресурсов»

973 07 09 0420100000   20,0 0,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 09 0420122000   20,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0420122000 200 20,0  

Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 09 0700000000   21 818,3 21 818,3

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021 годы»

973 07 09 0710000000   21 352,2 21 352,2

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Комитета 
по  образованию администрации Тулунского муниципального 
района»

973 07 09 0710100000   3 306,1 3 306,1

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 973 07 09 0710120100   3 306,1 3 306,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 0710120100 100 3 163,3 3 163,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0710120100 200 110,6 110,6

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 0710120100 800 32,2 32,2
основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «Центр 
методического и финансового сопровождения образовательных 
учреждений Тулунского муниципального района»

973 07 09 0710200000   18 046,1 18 046,1

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 09 0710222000   18 046,1 18 046,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 0710222000 100 14 907,6 14 907,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0710222000 200 3 113,5 3 113,5

Иные бюджетные ассигнования 973 07 09 0710222000 800 25,0 25,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  25ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования 
на территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 07 09 0720000000   414,1 414,1

основное мероприятие «Реализация мероприятий, 
направленных на сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся и воспитанников, развитие системы воспитания и 
выявление одаренных детей»

973 07 09 0720500000   414,1 414,1

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 09 0720522000   414,1 414,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

973 07 09 0720522000 100 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0720522000 200 374,1 374,1

Подпрограмма «Профилактика социально-негативных 
явлений среди несовершеннолетних на территории Тулунского 
муниципального района на 2017-2021 годы»

973 07 09 0730000000   52,0 52,0

Основное мероприятие Профилактические мероприятия, 
направленные на  предупреждение правонарушений 
несовершеннолетних и профилактику рецидивной 
преступности несовершеннолетних.

973 07 09 0730100000   52,0 52,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

973 07 09 0730122000   52,0 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 973 07 09 0730122000 200 52,0 52,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 973 10       23 041,4 23 041,4
Пенсионное обеспечение 973 10 01     1 379,7 1 379,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 973 10 01 0100000000   1 379,7 1 379,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

973 10 01 0150000000   1 379,7 1 379,7

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального 
района и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления ТМР»

973 10 01 0150200000   1 379,7 1 379,7

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 973 10 01 0150220300   1 379,7 1 379,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 01 0150220300 300 1 379,7 1 379,7
Охрана семьи и детства 973 10 04     21 661,7 21 661,7
Муниципальная программа «Развитие образования на 
территории Тулунского муниципального района на 2017-
2021гг.»

973 10 04 0700000000   21 661,7 21 661,7

Подпрограмма «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021 годы»

973 10 04 0710000000   21 661,7 21 661,7

основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
образовательных организаций» 973 10 04 0710300000   21 661,7 21 661,7

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
многодетным и малоимущим семьям

973 10 04 0710373050   21 661,7 21 661,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 973 10 04 0710373050 300 21 661,7 21 661,7
Комитет по финансам администрации Тулунского 
муниципального района 992         145 262,1 146 103,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       12 407,0 12 284,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

992 01 06     12 207,0 12 084,2

Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 01 06 0200000000   12 207,0 12 084,2

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 01 06 0210000000   11 148,2 11 025,4

основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления 
муниципальными финансами, составление и организация 
исполнения бюджета ТМР»

992 01 06 0210100000   11 148,2 11 025,4

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 992 01 06 0210120100   11 148,2 11 025,4



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru26 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 06 0210120100 100 10 920,2 10 920,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 0210120100 200 222,0 99,2

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 0210120100 800 6,0 6,0
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 
годы.

992 01 06 0220000000   1 058,8 1 058,8

Основное мероприятие «Создание условий для повышения 
качества финансового менеджмента» 992 01 04 0220100000   100,0 100,0

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

992 01 04 0220122000   100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 0220122000 200 100,0 100,0

основное мероприятие «Усовершенствование процесса 
санкционирования расходов бюджета» 992 01 06 0220200000   958,8 958,8

Реализация иных направлений расходов основного мероприятия 
подпрограммы, программы, а также непрограммных 
направлений расходов

992 01 06 0220222000   958,8 958,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 0220200000 200 958,8 958,8

Резервные фонды 992 01 11     200,0 200,0
Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 01 11 0200000000   200,0 200,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 01 11 0210000000   200,0 200,0

основное мероприятие «Управление средствами резервного 
фонда администрации ТМР» 992 01 11 0210200000   200,0 200,0

Резервный фонд администрации 992 01 11 0210221200   200,0 200,0
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 0210221200 800 200,0 200,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10       501,7 501,7
Пенсионное обеспечение 992 10 01     501,7 501,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 10 01 0100000000   501,7 501,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-2021 годы

992 10 01 0150000000   501,7 501,7

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра Тулунского муниципального 
района и муниципальных служащих органов местного 
самоуправления ТМР»

992 10 01 0150200000   501,7 501,7

Пенсия за выслугу лет муниципальной службы 992 10 01 0150220300   501,7 501,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 0150220300 300 501,7 501,7
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 992 13       546,0 550,9

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 992 13 01     546,0 550,9

Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 13 01 0200000000   546,0 550,9

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 13 01 0210000000   546,0 550,9

основное мероприятие «Управление муниципальным долгом 
ТМР» 992 13 01 0210300000   546,0 550,9

Организация и осуществление муниципальных заимствований и 
исполнение обязательств по ним 992 13 01 0210321100   546,0 550,9

Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 0210321100 700 546,0 550,9
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

992 14       131 807,4 132 766,4

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

992 14 01     121 807,4 122 766,4

Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 992 14 01 0200000000   121 807,4 122 766,4

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы

992 14 01 0210000000   121 807,4 122 766,4



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  27ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
основное мероприятие «Обеспечение 
сбалансированности бюджетов сельских поселений 
ТМР»

992 14 01 0210400000   121 807,4 122 766,4

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки поселений 992 14 01 0210420400   351,3 63,3

Межбюджетные трансферты 992 14 01 0210420400 500 351,3 63,3

Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
поселений входящих в состав муниципального района

992 14 01 02104S2680   121 456,1 122 703,1

Межбюджетные трансферты 992 14 01 02104S2680 500 121 456,1 122 703,1
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 992 14 03     10 000,0 10 000,0
Муниципальная программа «Управление финансами 
Тулунского муниципального района» на 2017-2021 
годы

992 14 03 0200000000   10 000,0 10 000,0

Подпрограмма «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управление 
муниципальными финансами» на 2017 - 2021 годы 992 14 03 0210000000   10 000,0 10 000,0

основное мероприятие «Обеспечение 
сбалансированности бюджетов сельских поселений 
ТМР»

992 14 03 0210400000   10 000,0 10 000,0

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 992 14 03 0210420500   10 000,0 10 000,0

Межбюджетные трансферты 992 14 03 0210420500 500 10 000,0 10 000,0
ВСЕГО:           929 426,6 1 063 790,5

Приложение № 9
к решению  Думы Тулунского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Думы Тулунского муниципального района 
"О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от    « 29»        05      2019г. № 66

Приложение № 11
к решению  Думы Тулунского муниципального района 

"О бюджете Тулунского муниципального района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
 от  « 25 » декабря  2018г. № 24

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ
ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ, ОБРАЗУЮЩИХ РАЙОННЫЙ ФОНД 

ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПОСЕЛЕНИЙ
			   (тыс. рублей)

№ 
п/п Наименование поселений

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2019 год 2020 год 2021 год
1 Азейское сельское поселение 3 111,9 2 999,4 2 960,5
2 Алгатуйское сельское поселение 1 912,3 1 692,2 1 562,1
3 Аршанское сельское поселение 1 464,9 1 205,1 1 201,4
4 Афанасьевское сельское поселение 6 961,3 5 795,3 5 787,8 
5 Будаговское сельское поселение 8 732,1 6 997,3 7 010,8
6 Бурхунское сельское поселение 6 955,1 5 472,0 5 673,9
7 Владимирское сельское поселение 5 479,8 3940,5 4 110,0
8 Гадалейское сельское поселение 1 791,8 1 657,3 1 616,7
9 Гуранское сельское поселение 7 976,5 6 642,1 7 014,1
10 Евдокимовское сельское поселение 9 926,4 7 906,2 7 936,5
11 Едогонское сельское поселение 7 034,2 5 427,1 5 504,6
12 Икейское сельское поселение 7 821,9 6 404,8 6 421,4
13 Ишидейское сельское поселение 4 288,8 3 702,5 3 814,9
14 Кирейское сельское поселение 2 762,6 2 304,6 2 310,7
15 Котикское сельское поселение 10 550,7 8 628,1 8 755,4
16 Мугунское сельское поселение 8 160,7 7 211,6 7 202,7
17 Н-Бурбукское сельское поселение 5 062,0  4 210,1 4 206,7
18 Октябрьское сельское поселение  3 868,1 3 421,3 3 420,1
19 Перфиловское сельское поселение 7 320,4 5 809,3 5 782,1
20 Писаревское сельское поселение 12 078,4 10 464,4 10 499,4
21 Сибирякское сельское поселение 4 643,1 3 905,7 3 894,2
22 Умыганское сельское поселение 5 348,2 4 429,1 4 470,5
23 Усть-Кульское сельское поселение 2 555,2 2 209,0 2 197,4
24 Шерагульское сельское поселение 11 351,2 9 372,4 9 412,5

  Итого: 147 157,6 121 807,4 122 766,4



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru28 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение № 10

к решению  Думы Тулунского муниципального района 
"О внесении изменений в решение Думы Тулунского муниципального района "О бюджете Тулунского муниципального 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
от    « 29 »          05         2019г. № 66

Приложение № 12
к решению  Думы Тулунского муниципального района 

"О бюджете Тулунского муниципального района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
от  « 25 » декабря  2018г. № 24

МЕТОДИКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ДОЛИ РАСХОДОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, СВЯЗАННЫХ С ФУНКЦИОНИРОВАНИЕМ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ В РАСХОДАХ МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ ПОСЕ-
ЛЕНИЙ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 

ГОДОВ

1. Настоящая методика определяет долю расходов сельских поселений, связанных с функционированием муниципальных 
учреждений культуры, в расходах местных бюджетов сельских поселений Тулунского муниципального района на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов для расчета коэффициента расходов по культуре в разрезе сельских поселений 
Тулунского муниципального района (далее – сельских поселений). 
2. Расчет первой части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Тулунского муници-
пального района осуществляется на основании оценки исполнения бюджетов сельских поселений до конца текущего финан-
сового года с учетом прогноза по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджетов сельских поселений 
по состоянию на 01.10.2018 года. 
Доля расходов i-го сельского поселения, связанных с функционированием муниципальных учреждений культуры i-го сель-
ского поселения, в расходах местного бюджета, определяется следующим образом:

–  оценка ожидаемого исполнения бюджета i-го сельского поселения, связанного с функционированием муници-
пальных учреждений культуры i-го сельского поселения, за исключением расходов имеющих целевой характер и 
расходов, связанных с подготовкой проектно-сметной документации на строительство объектов социально-культур-

ной сферы, по состоянию на 01.10.2018 года;
 –  оценка ожидаемого исполнения бюджета i-го сельского поселения, за исключением расходов имеющих целевой 

характер и расходов, связанных с подготовкой проектно-сметной документации на строительство объектов социаль-
но-культурной сферы, по состоянию на 01.10.2018 года.
3. Расчет второй части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Тулунского муни-
ципального района осуществляется на основании оценки исполнения бюджетов сельских поселений до конца текущего 
финансового года с учетом прогноза по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджетов сельских 
поселений по состоянию на 01.05.2019 года. 
Доля расходов i-го сельского поселения, связанных с функционированием муниципальных учреждений культуры i-го сель-
ского поселения, в расходах местного бюджета, определяется следующим образом:

–  оценка ожидаемого исполнения бюджета i-го сельского поселения, связанного с функционированием муници-
пальных учреждений культуры i-го сельского поселения, за исключением расходов имеющих целевой характер, по 
состоянию на 01.05.2019 года;

 – оценка ожидаемого исполнения бюджета i-го сельского поселения, за исключением расходов имеющих целевой 
характер, по состоянию на 01.05.2019 года.

Приложение № 11
к решению  Думы Тулунского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Думы Тулунского муниципального района 
"О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от    « 29»           05        2019г. № 66



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  29ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение № 13

к решению  Думы Тулунского муниципального района 
"О бюджете Тулунского муниципального района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от  « 25 » декабря  2018г. № 24

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ТУ-

ЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2019 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2020 И 2021 ГОДОВ

1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Тулунского муниципального района 
(далее – иные межбюджетные трансферты) из бюджета Тулунского муниципального района осуществляется Комитетом по 
финансам администрации Тулунского муниципального района при условии соблюдения органами местного самоуправления 
поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и 
сборах.
2. Иные межбюджетные трансферты распределяются бюджетам сельских поселений Тулунского муниципального района 
следующим образом:
1) на 2019 год в размере 10 000,0 тыс. рублей распределяются бюджетам сельских поселений Тулунского муниципального 
района исходя из расчетного объема несбалансированности местных бюджетов на 2019 год по состоянию на 1 мая 2019 года;
2) формируются в нераспределенный резерв:
- на 2020 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей;
- на 2021 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей.
3. При распределении иных межбюджетных трансфертов используется форма оценки исполнения местного бюджета до кон-
ца текущего финансового года с учетом прогноза по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджетов 
сельских поселений Тулунского муниципального района на 2019 год по состоянию на 1 мая 2019 года.
4. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распорядителя средств бюджета 992 «Комитет по 
финансам администрации Тулунского муниципального района», разделу 1400 «Межбюджетные трансферты общего харак-
тера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», подразделу 1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера», целевой статье 02.1.04.20400 «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений», виду 
расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты».
5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных 
в бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, в соответствии со 
сводной бюджетной росписью. 

Приложение № 12
к решению  Думы Тулунского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Думы Тулунского муниципального района "О бюджете Тулунского муниципального 
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от    «29 »      05             2019г. № 66

«Приложение № 13 (1)
к решению  Думы Тулунского муниципального района 

"О бюджете Тулунского муниципального района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
от  « 25 » декабря  2018г. № 24

МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тулунского муниципального района бюджетам сель-

ских поселений Тулунского муниципального района на 2019 год 

1. Право на получение иных межбюджетных трансфертов имеют МО, для которого выполняется условие:

Дi – объем доходов i-го МО на 2019 год, определяемый в соответствии с пунктом 3 настоящей Методики;
Оi2019 – остатки нецелевых средств i-го МО по состоянию на 1 января 2019 года;
Рi – объем расходов i-го МО на 2019 год, определяемый в соответствии с пунктом 4 настоящей Методики.
СФi– прогноз расходов на софинансирование участия i-го МО в государственных программах Иркутской области в 2019 
году, за счет средств бюджета i-го МО для участия в государственных программах.
2.Размер иных межбюджетных трансфертов (ИМБТ1i) для каждого МО определяется по следующей формуле:



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru30 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ННДi –  оценка налоговых и неналоговых доходов i-го МО на 2019 год;
ДВБОi –  утвержденный объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности i-му МО на 2019 год в соответствии 
с законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и решением 
Думы Тулунского муниципального района «О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год и на плановый пе-
риод 2020 и 201 годов» по состоянию на 01.05.2019 года;
Аi –  ожидаемый объем поступлений акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации, в бюджет i-го МО на 2019 год;

4. Объем расходов МО на 2019 год (Рi) определяется  по следующей формуле:

ЗПкулiожид –  оценка ожидаемого исполнения бюджета i-го МО по расходам на выплату заработной платы и начислений 
на нее основного персонала учреждений культуры на 2019 год;
ЗПомсуiожид –   оценка ожидаемого исполнения бюджета i-го МО по расходам на выплату заработной платы и начислений 
на нее работников органов местного самоуправления на 2019 год;
Пiожид - оценка ожидаемого исполнения бюджета i-го МО по расходам на выплату пенсии за выслугу лет гражданам, за-
мещавшим должности муниципальной службы, муниципальные должности на 2019 год;
Вiожид –  оценка ожидаемого исполнения бюджета i-го МО по расходам на проведение выборов главы, депутатов Думы 
МО на 2019 год;
ОПсоглiожид –  оценка ожидаемого исполнения бюджета i-го МО по расходам на исполнение отдельных полномочий по 
решению вопросов местного значения, передаваемых i-ым МО в бюджет муниципального образования «Тулунский район», 
на основании соглашений о передаче отдельных полномочий, заключенных на 2019 год в виде иных межбюджетных транс-
фертов. »

Приложение № 13
к решению  Думы Тулунского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Думы Тулунского муниципального района "О бюджете Тулунского муниципального 
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от « 29  »         05          2019г. №66 
«Приложение № 13(2)

к решению  Думы Тулунского муниципального района 
"О бюджете Тулунского муниципального района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

от « 25 » декабря  2018г. № 24
							     
Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тулунского муниципального района бюдже-

там сельских поселений Тулунского муниципального района на  2019 год
		  (тыс. рублей)

№ п/п Наименование поселений сумма

1 Азейское сельское поселение 110,0

2 Аршанское сельское поселение 451,2

3 Будаговское сельское поселение 681,3

4 Бурхунское сельское поселение 420,4

5 Владимирское сельское поселение 551,4

6 Гадалейское сельское поселение 1 600,1

7 Евдокимовское сельское поселение 1 293,5

8 Едогонское сельское поселение 770,2

9 Икейское сельское поселение 279,0

10 Ишидейское сельское поселение 907,2

11 Кирейское сельское поселение 229,9

12 Котикское сельское поселение 880,0

13 Н-Бурбукское сельское поселение 863,9

14 Октябрьское сельское поселение 498,1

15 Сибирякское сельское поселение 223,8

16 Умыганское сельское поселение 240,0

Итого: 10 000,0



№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  31ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение № 14

к решению Думы Тулунского муниципального района 
«О внесении изменений в решение Думы Тулунского муниципального района 

«О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
от «29»  05  2019 г. № 66

Приложение № 16
к решению Думы Тулунского муниципального района 

«О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
от «25» декабря   2018 г. №  24

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тулунского муниципального района на 2019 год

Наименование Код Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

000 01 00 00 00 00 0000 000 16 419,0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

992 01 02 00 00 00 0000 000 11 103,2

Получение кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 700 11 103,2
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 05 0000 710 11 103,2

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 800 0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 05 0000 810 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 992 01 03 00 00 00 0000 000 -2 500,0
Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

992 01 03 00 00 00 0000 700 0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

992 01 03 00 00 05 0000 710 0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 992 01 03 00 00 00 0000 800 -2 500,0
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 992 01 03 00 00 05 0000 810 -2 500,0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 7815,8
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 123 045,5
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 123 045,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 123 045,5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -1 123 045,5

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 600 1 130 861,3

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600
1 130 861,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 130 861,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 000 01 05 02 01 05 0000 610

1 130 861,3

Приложение № 15
к решению Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Тулунского муници-

пального района «О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
от «29»  05  2019 г. № 66

Приложение № 17
к решению Думы Тулунского муниципального района «О бюджете Тулунского муниципального района на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»
от «25» декабря  2018 г. №    24

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Тулунского муниципального района на плановый период 
2019 и 2020 годов

(тыс. рублей)



Время подписания в печать фактически: 17:00 и по гафику: 17:00 11.06.2017 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрация Тулунского муниципального района. 
Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе.

Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.

№ 31 (242) 13 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru32 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Наименование Код Сумма

2020 год 2021 год
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 11 200,0 11 300,0

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 000 13 700,0 14 068,0

Получение кредитов от  кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 700 13 700,0 14 068,0

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 00 00 05 0000 710 13 700,0 14 068,0

Погашение кредитов, предоставленных  кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 00 0000 800 0 0

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 00 00 05 0000 810
0 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 992 01 03 00 00 00 0000 000 -2 500,0 -2 768,0

Получение бюджетных  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации 992 01 03 00 00 00 0000 700 0 0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

992 01 03 00 00 05 0000 710 0 0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

992 01 03 00 00 00 0000 800
-2 500,0 -2 768,0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

992 01 03 00 00 05 0000 810
-2 500,0 -2 768,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0 0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -936 901,1 -1 076 958,5

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -937 226,5 -1 076 958,5

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -937 226,5 -1 076 958,5

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -937 226,5 -1 076 958,5

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 600 937 226,5 1 076 958,5

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 937 226,5 1 076 958,5

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 610 937 226,5 1 076 958,5

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 937 226,5 1 076 958,5


